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Önsöz 

Her medeniyet anlam yüklediği kavramlar üzerine inşa edilir. Bu bağ-

lamda denilebilir ki medeniyetler kendi düşünce dünyasının şekillenmesinde 

yapı taşı görevi gören kavramlarını da kendileri oluşturur. Bu kavramların 

muhtevasını daha sonra zenginleştirerek bunlardan deyimler, atasözleri veya 

önermeler ortaya çıkarır. Bu oluşumda en büyük pay düşünce alanında lo-

komotif görevi yapan filozoflarındır.  

Toplumun tümü veya her bir ferdinin iyi-kötü, güzel-çirkin kavramla-

rının mihenk taşı kabul edilerek oluşturulduğu, dini, milli, ahlaki ve tarihi 

erdemleri de içinde barındıran, örf, adet, gelenek ve göreneklerle meczedil-

miş ahlak kuralları, asıl gaye olan mutluluk tesisi için hayatın her merhale-

sinde filozofların birinci derecede düşünce sistemlerini meşgul etmiştir. 

Dinlerin, inanç ve düşünce sistemlerinin asıl amacının mutlu fert ve 

mutlu toplumlar oluşturmak olması hasebiyle farklı din, inanç ve düşünce 

sistemlerinde aynı hedefe yürüme konusunda bir paralellik görülmektedir. 

İslam Ahlak Esasları ve Felsefesi adlı bu çalışmamızda söz konusu durum 

açık bir şekilde kendini belli etmektedir. Gaye ve hedef aynı olunca, o hedef 

ve gayeye götüren yolların benzerliği kadar tabii bir şey olamaz.  

 “İslam Ahlak Esasları ve Felsefesi” adı altında yaptığımız bu çalışma, 

İslam ahlak ilkeleri ile bu ilkelerin felsefi yorumlarını incelemeyi amaç 

edinmiş bir çalışmadır. Şüphesiz her iki alanı bir ahenk içerisinde ele alma-

nın birtakım zorlukları bulunmaktadır. Bu zorlukların başında, vahiy ve pey-

gamber tavsiyesi olan ahlaki ilkeler ile beşeri bir hasıla olan felsefi görüşle-

rin uyum içinde götürülmesi gelmektedir. Ayrıca İslam öncesi dönemlerde 

ortaya çıkmış kimi ahlaki görüşlerin, İslam ahlakı ve Müslüman filozofların 

bu konularda ileri sürdüğü fikirlerle uyum içinde ele alınması da üzerinde 

durulacak önemli bir sorundur.  

Yapmış olduğumuz bu çalışma, bütün bu problemler de dikkate alına-

rak planlanmış ve mümkün olduğu kadar İslam ahlak ilkelerini   felsefî biri-

kimle uzlaştıracak bir incelemeyi hedeflemiştir. Böyle bir amaç doğrultu-

sunda hazırladığımız bu eser, Türkiye’nin değişik üniversitelerine mensup ve 

alanında bilgi birikimine sahip olan seçkin akademisyen ve bilim adamları-

nın emeklerinin ve alın terinin bir sonucudur. Eserin konu başlıkları, başta 

ilahiyat fakülteleri olmak üzere bazı yükseköğretim kurumlarında okutulan 

ahlak ve İslam ahlakını konu edinen ders içerikleri de dikkate alınarak se-

çilmiş ve mümkün olduğunca anlaşılır bir dille yazılmaya gayret edilmiştir.  
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Böyle bir eserin hazırlanması için bizleri teşvik eden ve eserin basıl-

masına kadar her süreçte başarılı bir organizasyon sergileyen Lisans Yayın-

cılık ile eserin meydana gelmesinde yazılarıyla katkı sunan değerli akade-

misyen ve bilim adamlarına şükranlarımızı sunarız. Ayrıca eserin redaksiyo-

nunda yoğun emek harcayan Tülin AKSOY, Nurşan NOZOĞLU ve Büşra 

ARI hanımefendilere de teşekkür etmeyi bir borç biliriz. 

Bu çalışmanın Türk ilim dünyası için hayırlara vesile olması ve daha 

yararlı çalışmaları teşvik etmesi en büyük temennimizdir. 

 

 

İstanbul, 2018                     Editörler 

                            Prof. Dr. İsmail Erdoğan 

                            Doç. Dr. Enver Demirpolat 
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İKİNCİ BASKIYA ÖNSÖZ 

İnsanlık tarihinin unutulmaz isimleri arasında peygamberler, filozoflar 

ve bilim adamları gelmektedir. Medeniyetlerin kurulmasında, bu insanların 

görüş ve fikirlerinin katkısı tartışılmaz bir gerçektir. Çünkü medeniyetler, 

ağırlıklı olarak din, bilim ve felsefe gibi insanı çepeçevre kuşatan temel ilke-

ler üzerine kurulmuşlardır. Bu ilkeler, genellikle bilgelik, ölçülülük, yiğitlik 

ve adalet gibi temel ahlaki erdemlerden oluşmaktadır. İnsanlığın hizmetine 

sunulmuş olan İslam Medeniyeti de benzer ilkeler üzerine kurulmakla birlik-

te farklı bir özelliği daha vardır. Bu da, müntesiplerini hem bu dünyada hem 

de öbür âlemde mutluluğa ulaştırmayı hedefleyen ahlakî ilkelere ağırlık 

vermiş olmasıdır. Bu ilkeler ise din ve felsefenin nihai amacı olan ahlak 

ilminin teşekkül etmesine vesile olmuştur.  

İslam Medeniyetinin eksenini oluşturan ve “ahlaki sütunlar” olarak 

adlandırabileceğimiz bu değer ve yargılar, içselleştirildiği dönemlerde insan-

lığın kurtuluşu için bir sığınak görevini üstlenmiştir. Bu sığınağın en ayırt 

edici özelliği ise genel geçer ahlakî erdemlerin uyum içinde bir örgüye dö-

nüşmüş olmasıdır. Bu örgüde oluşacak en küçük bir çözülme, binanın bütün-

lüğüne büyük ölçüde zararlar verebilir. Tıpkı bunun gibi toplumlar için taşı-

yıcı sütun görevi gören ahlaki normlardaki çözülmeler de o toplumda ona-

rılması mümkün olmayan hasarlara neden olur. Bundan dolayı toplumu 

ayakta tutan ahlak kurallarının azami ölçüde içselleştirilmesi gerekmektedir. 

İslam Medeniyetinin kurucu unsurlarından olan ve Müslüman düşü-

nürlerin görüşlerden teşekkül etmiş bulunan Ahlak Felsefesi ile ilgili son 

zamanlarda yapılan çalışmalar yoğun bir şekilde devam etmektedir. Bu ça-

lışmalardan biri olan ve ilk baskısı kısa sürede tükenen İslam Ahlak Esasları 

ve Felsefesi adlı kitabımız, gözden geçirilerek güncelleştirilmiş ve ikinci 

baskısıyla okurlarının istifadesine sunulmuştur. 

Yeni eserimizle ilgili en büyük temennimiz, bu çalışmamızın hayırlara 

vesile olması ve yapılacak diğer çalışmalara kaynaklık etmesidir. 

 

İstanbul, 2022                                                Editörler 

                    Prof. Dr. İsmail ERDOĞAN 

                    Doç. Dr. Enver DEMİRPOLAT 
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